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باشروع فصل زمستان و بارش های برف و باران در اکثر نقاط
آذربایجان غربی طرح های امداد و نجات،راهداری و پلیس راه برای

کاهش خطرات و آسیب های احتمالی در برابر حوادث و سوانح در استان
آغاز شد.

به گزارش نگاه روز ، این طرح ها به مانند هر سال با هدف آمادگی
در برابر حوادث احتمالی و کاهش خطرات پیش رو و نیز پاسخگویی
مناسب و صحیح به شهروندان و مسافران و نیز اطلاع رسانی عمومی جهت
افزایش آگاهیهای مردم جهت به حداقل رساندن حوادث، دسترسی به

حداکثر توان مقابله با حوادث زمستانی اجرایی می شود.

وجود 17 گردنه در راههاي اصلي و 72 گردنه در راههاي روستايي
آذربایجان غربی به همراه موقعیت جغرافیایی استان به لحاظ سردسیری
و نیز بارش های سنگین برف در برخی از شهرستانها همه ساله موجب
بروز مشکلات متعدد برای مسافران و شهروندان می شود که ضرورت اجرای

کامل طرح ها را دو چندان می کند.

آذربایجان غربی یکی از استانهای سردسیر کشور است که از آذرماه تا
اوایل بهار، بسیاری از جاده ها و گردنه های آن برفگیر بوده و
اعمال کنترل شدید برای مقابله با بروز سوانح رانندگی در این

محورها مورد نیاز است.

آماده باش 30 پایگاه امداد ونجات جاده ای در آذربایجان غربی

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر آذربایجان غربی با اشاره به
آغاز طرح امداد و نجات این نهاد از هفته جاری اظهارداشت: این طرح
تا 25 اسفند ماه در سراسر استان با هدف کاهش خطرات احتمالی ناشی

از بروز حوادث در جاده های استان ادامه دارد.

جابر ثوابی در گفتگو با خبرنگار مهر با اعلام اینکه طرح مذکور در
20 پایگاه امداد و نجات جاده ای به همراه چهار پایگاه امداد و
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نجات کوهستان به اجرا در آمده  است افزود: در این پایگاهها همه
روزه تعداد 3 امدادگر و یک راننده حضور داشته و نیز یک دستگاه
آمبولانس با تجهیزات کامل امدادی و ست نجات آماده ارائه خدمات

خواهند بود.

وی، امدادرسانی در تصادفات جاده ای، رهاسازی خودروهای گرفتار شده
در برف و کولاک، آموزش و کمک به بستن زنجیر چرخ در جاده های
برفی،انجام امداد و کمکهای اولیه سرپایی، امکان اسکان اضطراری
برای در راه ماندگان در پایگاههای جاده ای و توزیع اقلام زیستی و
غذایی در صورت لزوم از جمله خدماتی است که امدادگران جمعیت هلال

احمر در طرح زمستانی ارائه خواهند کرد.

ثوابی با تاکید بر لزوم آمادگی کامل در برابر حوادث احتمالی
زمستانی از آماده باش کامل 12 پایگاه امدادی ثابت،8 پایگاه موقت
و سیار در طرح زمستانی جمعیت هلال احمر خبر داد و افزود: تمامی
پایگاهها جهت کمک رسانی و ارائه خدمات امدادی در جهت رویارویی با

شرایط سخت زمستانی برای عموم مردم آماده هستند.

وی با عنوان اینکه یک تیم امداد هوایی به صورت آماده باش کامل (
15 روز در ماه) در پایگاه امداد هوایی حضور فعال خواهند داشت،
این اقدام را برای هر چه بهتر شدن طرح زمستانی مهم و موثر قلمداد

کرد.

معاون امداد و نجات جمعیت هلال احمر استان، تعداد نفرات حاضر در
این طرح را روزانه بیش از 100 نفر از امدادگران و پرسنل کار
آزموده و دوره دیده جمعیت هلال احمر بر شمرده تا با آموزش های
تخصصی و تجارب مهمی که کسب کرده اند یاری گر و آرامش بخش مردم در

حوادث زمستانی باشند.

وی با اشاره به اینکه بالغ بر مبلغ دو میلیارد ریال تجهیزات جدید
به تجهیزات امداد و نجات اضافه شده این تجهیزات را به عنوان
افزایش توان امدادی اشاره کرده و از کارایی به جا و مناسب این

تجهیزات در مواقع برزو بحران در زمستان خبر داد.

وجود 17 گردنه برفگیر در راه های اصلی آذربایجان غربی

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی نیز با اشاره به اعزام اكيپ
هاي راهداري زمستاني به راهدارخانه ها و محور هاي برفگير استان
از هفته جاری عنوان کرد: در حال حاضر 67 اكيپ راهداري براي اجراي



عمليات زمستاني به راهدارخانه ها و محورهاي برف گير آذربايجان
غربي اعزام شدند.

خلیل محبت خواه ادامه داد: در زمستان امسال 850 راهدار در قالب
اپراتورها، مسئولان، كارشناسان و كارگران راهداري و 410 دستگاه
مــاشين آلات ســنگين و نيمــه ســنگين در 49 راهــدارخانه ثــابت 18

راهدارخانه سيار و محورهاي برف گير استان مستقر مي شوند.

وی با اشاره به وجود 17 گردنه در راههاي اصلي و 72 گردنه در
راههاي روستايي استان اظهار داشت: 31 دوربين نظارت تصويري در
گردنه ها و مناطق حادثه خيز استان وضعيت جاده هاي استان را رصد

مي كنند.

مدیرکل راه و شهرسازی آذربایجان غربی یاد آور شد: در حال حاضر 12
هزار تن نمك و 25 هزار تن ماسه در انبارهاي راهدارخانه هاي استان

موجود است.

وی با اشاره به رعایت نکات ایمنی توسط شهروندان و مسافران یاد
آور شد: در صورت تمایل به مسافرات در فصل زمستان مسافران حتما از
عدم نقص فني خودرو خود و تجهيزاتي مثل كاركرد صحيح سيستم گرمايي،
همراه داشتن پتو، غذاي كافي و زنجير چرخ و طريقه نصب آن اطلاع لازم

را داشته باشند.

محبت خواه با بیان اینکه شهروندان تلاش کنند از سفر در روزهای
بارانی به خصوص بارش سنگین برف خودداری کنند گفت: مسافران قبل از
سفر از طريق شماره تلفن 141 وضعيت راههاي استان را پيگير باشند.

400 نفر از کارکنان پلیس راه آذربایجان غربی در جاده های استان
حضور می یابند

فرمانده پلیس راه آذربایجان غربی نیز در گفتگو با خبرنگار مهر با
اشـاره بـه حضـور 95 تیـم محسـوس و نـامحسوس پلیـس راه اسـتان در
 محورهای مواصلاتی در راستای اجرای طرح زمستانی گفت: 16 تیم

انتظامی نیز وظیفه پشتیبانی این اکیپ ها را عهده دار هستند.

سرهنگ عباس فرمانی با بیان اینکه در این راستا 400 نفر کارکنان
پلیس راه در جاده های استان حضور خواهند داشت ادامه داد: افزایش
انضباط ترافیکی و ایمنی تردد وسایل نقلیه در معابر برف گیر استان
آذربایجـانغربی، مـدیریت بـر حـوادث ترافیکـی، رسـیدگی سـریع بـه



تصادفـات، کمـک و نجـات مصـدومین و در راه مانـدگان بـا همکـاری
سازمانها و دستگاههای مرتبط از اهم اهداف اجرای طرح زمستانی است.

وی بهره گیری از توان نیروی انسانی و خودرویی و سایر تجهیزات
پلیس راه در تمامی محورهای مواصلاتی، هماهنگی و همکاری با اکیپ
های برف روبی و جلوگیری از انسداد معابر، روان سازی ترافیک و
تسهیل در عبور و مرور، اطلاع رسانی به موقع وضعیت راههای استان از
طریق رسانه های ارتباط جمعی از دیگر اهداف و برنامه های اجرایی

طرح زمستانی پلیس راه استان در سال جاری برشمرد.

سرهنگ فرمانی یاد آور شد: در آذربایجان غربی 17 گردنه برف گیر
وجود دارد که در چهار گردنه از جمله گردنه قوشچی، ایواوغلی خوی،

قره بلاغ و مائین بلاغ تیم های گشت ثابت مستقر خواهند شد.


